ἀλλ' ἂν περισσότερον ὁμοιον Κλεισθένει  
πέτου, κόμισσον δὲ μ' εἰς Κύθηρα καὶ Κύπρον.

Cratinus autem in *Pytine* fr. 13, ut magis etiam ei hoc exprobraret, finxit aleis ludentem: erat enim hoc ignominiosum et hominum molliorum, Vesp. 74, coll. Nub. 681. Vide BERGK. *Comm.* p. 206 sq.

**Κλειταγόρα**: nomen muliebri 'Nub. 684; νυλὶ δ' ἄκων' ἤρεσκεν, ὥστ' εἰ μὲν γέ τις φδοὶ Τελαμώνος Κλειταγόρας φδεῖν δέον, ἐπηνέσασμεν ἂν Lys. 1236 sqq. (ubi scholiasta ὁ δὲ νοῦς ὅτι τὰ ἐναντία λέγομεν ἑαυτοῖς καὶ πράττομεν, et Berglerus 'laudabamus, etsi quis absurdus caneret in nostro convivio; tam pacifici eramus.' Est autem absurdum in convivio, quod propter pacem modo initam erat institutum, cantare carmina de bello aut bellicosus viris quale est illud de Telamonis filio et non potius carmen aliquod (quale illud de Clitagora). Conf. omnino Pac. v. 1270 et similem versum Cratini e *Chironi*. fr. X;

Κλειταγόρας φδεῖν, ὅταν Ἄρμοδιόν μέλος αὐλῆ sc. ὁ αὐλητής, i. e. de Clitagora carmen canere tibiae Harmodii modos praeunte: quod proverbiale dicendi genus esse putat Meinekius II. p. 154, quo notarentur ii qui temere omnia miscerent. Bergkii proprio sensu accepit, artis musicae contempationem et depravationem Cratinum voluisse notare autumans. Χρήματα καὶ βίον Κλειταγόρα τε κάμοι (scolii par-

ticula Vesp. 1245, cuius reliqua verba ab Aristophane adiecta esse indicat Bergkiius *Comm.* p. 228 ut Aeschinem Selli filium castigaret; conicit enim illum socium fuisse legationis quam Athenienses illo tempore in Thessaliam miserant, vide Vesp. 1276). Quae autem fuerit Clitagora iam antiquitus ambigebant, alii Thessalam, ex ipso Aristophane coniecturam facientes, alii Laconicam fuisse prodentes

**Κλειτοφών:** οἰμοὶ δὲ (μαθητὰ εἶναι), ait Euripides, Κλειτοφών τε καὶ Θηραμένης ὁ κομψός *Ran.* 967, ubi opponuntur iis horridi quidam homines et barbati. Homo non plane obscurus, sed dialogo cognomine qui Platonis inscribitur nobilitatus, et cum Thrasymacho sophista commemoratus in loco vere Platonico *Republ.* p. I. 328 B. Patre usus est Aristonymo, Platonis sodali, quem a philosopho tradunt in Arcadiam missum esse reipublicae constituendae causa (*Plutarch. adv. Colot.*). Socraticus erat, inertia et desidia notatus, ut plures huius farinae (cf. *Nub.* 315, 331 *σφραγιδουνοχορομηγὰς*): qui Euripidis tragoediis haud minus delectati sunt quam ipse Socrates, summus ille Euripidis amicus, qui poëtam adiuvari in scribendo credebatur (vide p. 819). Hoc loco perstringitur ut mobili et versuto ingenio Theramenis in modum. Vide Stallbaum, in *Platon. de Rep. l. c.*